

Protokół Nr V/24

z nadzwyczajnej 5. sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 23 września 2024 roku

Na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) nadzwyczajną 5. sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzyła **Przewodnicząca Rady Marcela Hryniak-Bereźnicka**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 12-u. Radni nieobecni: Grzegorz Chrzan, Michał Kozak i Tomasz Sadkiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Mirosław Jarosz**,
 - Z-ca Burmistrza MiG – **Zbigniew Goldwasser**,
 - Skarbnik MiG – **Magdalena Sączawa**,
 - Sekretarz MiG – **Violetta Gaworczyk**
- oraz kierownicy referatów UMiG i zaproszeni goście.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marcela Hryniak-Bereźnicka powitała wszystkie zebrane na sesji osoby. Następnie przedstawiła porządek obrad nadzwyczajnej 5. sesji Rady Miejskiej w Sobótce, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Uchwała w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego.
3. Wolne wnioski i informacje.

Ad. 2

Pani Katarzyna Dwornik –Piszczalka Dyrektor OPS poinformowała, że 21 września 2024 roku jako gmina Sobótka zostaliśmy uwzględnieni w rozporządzeniu dotyczącym ogłoszenia stanu klęski żywiołowej i niezbędne jest wydanie przez Radę upoważnienia, aby mogli zbierać wnioski i wydawać decyzje w tej sprawie.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada **Uchwałę Nr VI/31/24** podjęła.

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieoddany”1, „nieobecnych” 3

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz złożył podziękowanie radnym za szybkie zwołanie sesji nadzwyczajnej i podjęcie uchwały, co przyspieszy przekazanie mieszkańcom środków, które w związku z zalaniem się im należą. Poprosił, aby wszystkie osoby,

które mają pytania w kwestii pomocy odsyłać do Ośrodka Pomocy Społecznej, ponieważ tam te osoby otrzymają wyczerpującą i wiarygodną odpowiedź. Poinformował, że jesteśmy w stałym kontakcie z Wodami Polskimi i wiemy o tym, że raczej nie będzie środków na naprawę i modernizację wałów Czarnej Wody. Zazaczył, że dostaniemy natomiast „zielone światło”, aby wejść na wały i je uszczelnić we własnym zakresie. Poinformował, że pojawia się mnóstwo programów i ofert, które dają możliwość skorzystania ze środków finansowych i jeżeli tylko pojawi się taka możliwość to będziemy się starali te środki pozyskiwać. Dodał, że to wszystko powoduje, że może się okazać, że niedługo znowu zaistnieje konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej.

Pani Katarzyna Dwornik –Piszczalka Dyrektor OPS poinformowała, że na chwilę obecną mają 53 zgłoszenia i każde z nich zostanie zweryfikowane w terenie przez komisję.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Miejskiej Marcela Hryniak-Bereźnicka poinformowała, że kolejna sesja planowana jest na 30 września 2024 r. na godz. 10:00 w Regionalnym Centrum Kultury Słowiańskiej.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady podziękowała za uczestnictwo i zamknęła nadzwyczajną 5. sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. od 15:00 do 15:13 i odbyła się w UMiG Sobótka, Rynek 1, sala nr 11.

Imienne wykazy głosowań Radnych stanowią załącznik do protokołu.

Protokołowała
Agata Rekcć

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Sobótce

Marcela Hryniak-Bereźnicka

Nadzwyczajna 5. sesja Rady Miejskiej w Sobótce

GŁOSOWANIE

Uchwała w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących przyznawania jednorazowego zasiłku powodziowego.

TYP GŁOSOWANIA	Jawne imienne	DATA GŁOSOWANIA	2024-09-23 15:09:45
----------------	---------------	-----------------	---------------------

PRZYJĘTO (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH	15	GŁOSY ZA	11
LICZBA OBECNYCH	11	GŁOSY PRZECIW	0
LICZBA NIEOBECNYCH	4	GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ	0
		GŁOSY NIEODDANE	0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS	LP	IMIĘ I NAZWISKO	GŁOS
1	Grzegorz Chrzan	nieobecny	13	Tomasz Sadkiewicz	nieobecny
2	Romuald Filipczak	za	14	Lidia Sączawa	za
3	Piotr Grudziński	za	15	Marcin Żaba	za
4	Edyta Hajdamowicz	za	16		
5	Marcela Hryniak-Bereźnicka	za	17		
6	Marta Igras	za	18		
7	Sylwester Kowalczyk	za	19		
8	Michał Kozak	nieobecny	20		
9	Szymon Pacholuk	nieobecny	21		
10	Hanna Piwowarska	za	22		
11	Marzena Podeszwa	za	23		
12	Krystyna Rak	za	24		